Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.25.0863.01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20.25.0863.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E ATEST

CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar a retificação do item 4.1.1 da Cláusula Quarta do

contrato, que trata do prazo de execução.

1.1       Onde consta a redação abaixo, deverá constar a nova redação apresentada neste Termo de

Apostilamento, seguindo o disposto no Termo de Referência:

- Redação original (atual) do contrato:

4.1. O prazo de vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de sua

assinatura, renováveis ou prorrogáveis até o limite de 5 (cinco) anos.

4.1.1. O prazo de execução do contrato coincide com o prazo de vigência.

- Nova redação (retificada):

4.1. O prazo de vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de sua assinatura,

renováveis ou prorrogáveis até o limite de 5 (cinco) anos.

4.1.1. O prazo de execução do contrato inicia em 01/2/2026..

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

	FP-CAP-2026/02867-A

		b0e0ebb4-3fe7-46ae-9c4c-eb1f3564bce1
	2026-01-30T10:29:06-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2026-02-02T12:29:18-0300
	Assina Finep
	VINICIUS DE SA NERY
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por VINICIUS DE SA NERY. Identificador da Assinatura(AUID): 5A6E01ED835547789E7A260D78E58766